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Forbrugere skal kende risiko ved hårfarver  
 
Miljøminister Karen Ellemann (V) har netop aftalt med landets forhandlere af 
hårfarver, at butikkerne fremover vil sikre, at oplysninger om risikoen for allergi ved at 
bruge hårfarve er tilgængelige i butikkerne. 
 
- Sommerens debat har gjort mange forbrugere bekymrede, og jeg vil gerne sikre, at 
de bekymrede forbrugere får de nødvendige oplysninger om den risiko, vi ved, der 
findes om allergi og hårfarver, siger miljøminister Karen Ellemann. 
 
Miljøministeren har derfor bedt Miljøstyrelsen udarbejde en pjece, som formidler 
disse oplysninger til forbrugerne. Pjecen forventes klar oktober 2010 og landets 
forhandlere af hårfarver har lovet at dele pjecen ud til forbrugerne i deres butikker. 
 
- Det er godt, at forhandlerne hjælper med til at få pjecen ud til forbrugerne. For det 
er mit indtryk, at der er mange bekymrede danskere, som lige nu er i tvivl om, 
hvordan de skal forholde sig til hårfarvning, siger miljøministeren.  
 
Hovedbudskabet til forbrugerne fra Miljøstyrelsen er stadig, at hårfarvning indebærer 
en risiko for allergi, og forbrugerne skal gøre op med sig selv, om de vil løbe den 
risiko. Derfor skal man som forbruger læse de advarsler, der er på pakken. 
 
Læs mere om allergi og hårfarver her 
(www.mst.dk/Borger/Temaer/PersonligPleje/Haarfarvning)  
 
Fokus på hårfarver i EU 
Samtidig ønsker miljøministeren at rejse problemet politisk i EU. 
 
- Jeg vil skrive til mine ministerkolleger for at sætte fokus på arbejdet med at finde 
mindre problematiske alternativer til de eksisterende hårfarver i hele EU, sådan som 
et bredt flertal i Folketinget blev enige om i foråret, siger Karen Ellemann. 
 
Dette er i god tråd med regeringens mangeårige arbejde med at få sat allergi fra 
hårfarver højere på dagsordenen i EU. Danmark har for eksempel leveret vigtig ny 
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viden om sammenhængen mellem hårfarver og allergi gennem finansieringen af 
Videncenter for Allergi. 
 
Endelig vil miljøministeren rejse spørgsmålet om udvikling af alternative hårfarver på 
et snarligt møde med brancheforeningen for kosmetikindustrien, SPT.  
 
Fra november 2011 skal hårfarver mærkes med en advarsel mod at bruge hårfarver, 
hvis man er under 16.  
 
Yderligere oplysninger:  
Lærke Ambo Nielsen, cand. Pharm, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 44 63  
Thomas Hag, pressemedarbejder, departementet, tlf. 72 54 60 32 el. 22 48 10 30     
 


